

PETYCJA

W SPRAWIE

BUDOWY STACJI KOLEJKI PODMIEJSKIEJ W LUSINIE

Lusina, 10 lipca 2019 roku

Urząd Gminy Mogilany
2019-08-07. 10356/2019
103766

SEG. 152. P. 2019
SEG + GARD + J...
URZĄD GMINY MOGILANY
Kancelaria Gminna
07.08.2019
Sz.P. Piotr Piotrowski Wójt Gminy Mogilany
Urząd Gminy Mogilany, Rynek 2, 32-031 Mogilany
podpis

Szanowny Panie,

My, niżej podpisani mieszkańcy Lusiny i okolic, zwracamy się z prośbą o podjęcie działań zmierzających do aktywnego uczestnictwa Gminy Mogilany oraz umożliwienie konsultacji społecznych jej mieszkańców w projekcie pn. „Nowa jakość w obsłudze szynowym transportem zbiorowym gmin Województwa Małopolskiego: Kraków, Świątniki Górne, Siepraw i Myślenice”, a przede wszystkim o uwzględnienie naszej miejscowości jako dodatkowej stacji przystankowej na trasie projektowanej linii szybkiej kolei aglomeracyjnej przechodzącej przez teren gmin: Myślenice, Siepraw, Świątniki Górne, Mogilany, Kraków, a której koncepcja wraz z elementami Studium Wykonalności powstaje obecnie w ramach w/w projektu.

Jako przyszli użytkownicy kolejki, widzimy zasadność wybudowania tego rodzaju infrastruktury, która odciążą zatłoczoną „Zakopiankę” oraz drogi lokalne. Jednakże, aby linia miała sens i w pełni był wykorzystany jej potencjał, naszym zdaniem niezbędne jest zlokalizowanie przystanku w miejscu Lusina-Dwór, przy skrzyżowaniu ul. Krakowskiej i Zdrojowej, która w planach będzie zintegrowana z lokalną infrastrukturą towarzyszącą i usługami, tworząc centrum wsi dla tego rejonu. Przystanek Lusina-Dwór znajdował by się w 1/2 odległości pomiędzy stacjami Świątniki Górne a Swoszowice, bezpośrednio przy dwóch ważnych skrzyżowaniach, na głównej trasie dojazdu mieszkańców do pracy i szkół, jadących do Krakowa z Wrząsowic, Ochojna, Lusiny i innych pobliskich kierunków. W rejonie proponowanej stacji znajdują się dwa duże osiedla domów jednorodzinnych, Szkoła Podstawowa im. Św. Jadwigi Królowej oraz duże skupiska wolnostojącej zabudowy, wciąż rozbudowywane. W Lusinie mieści się również międzynarodowa szkoła International School of Kraków, a we Wrząsowicach Victoria Center Primary School i przedszkole Lenkowo. Dogodny, płaski i wolny od zabudowań teren proponowanej lokalizacji stacji, posiada potencjał na zrealizowanie dużej wielkości parkingu w systemie Park&Ride. Przystanek kolejki przyczynił by się w zdecydowany sposób do ograniczenia ruchu samochodowego nie tylko na drogach lokalnych, ale przede wszystkim na terenie samego miasta Krakowa.

W związku z powyższym wnosimy o ujęcie naszej petycji w opracowywanym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Mogilany.

Koordynator petycji: